
ＨＯＭＥＹとは                 

 

ＨＯＭＥＹとは英語で「わが家のような」「居ごこちのよい」「打ち解けた」という意味で

す。ご自分の家のように寛いでご利用いただけるようにと名をつけました。 

 

空から見た裏磐梯 

 

オーナーが１９８０年（昭和５５年）ごろ、ヘリコプター操縦士として裏磐梯上空から見

て、３００を越す湖沼がエメラルドのごとく輝く高原を見て惚れ込みました。 

 

           

ペンションの意味 

ペンションとはヨーロッパの言葉で年金を意味します。経営者も利用者も年金を受けてい

る よ う な 方 々 が 安 価 で 気 楽 に 利 用 で き る 施 設 が 本 来 の 意 味 で す 。

 

 



これからのＨＯＭＥＹ 

 

本来のペンションの意味のように、お仕事をリタイアされた方々がセカンドハウスとして

裏磐梯の自然にふれつつ、同じ利用をする皆様とコミュニケーションを交わせる場となる

ようにしたいと考えます。 

もちろん、家族連れのお客様も歓迎です。 

長期滞在も可能なようにお客様用調理器具、冷蔵庫、洗濯機もご用意してあります。 

ご自分で作られた料理を皆様で提供しあい、一緒にお食事をし楽しい会話をすることもと

っても価値あることと考えます。 

 

 

 

ＨＯＭＥＹサポートメンバー募集について 

 以前よりＨＯＭＥＹをご利用いただき、また日頃よりＨＯＭＥＹを気にかけてくださる

皆様には、たいへん感謝申し上げます。 

 

【現在のＨＯＭＥＹの状況】 

 平成２３年３月１１日（震災の日）に八丈島から私たち夫婦は裏磐梯に戻りました。 

ペンション業再開のチャンスを今まで注視しておりましたが、ヘリコプターの仕事に継続

して勤務する状況となってきております。 

 

 私が休みの度に私たち夫婦は裏磐梯に戻り施設管理及び修繕を行い、今ではいつでもＨ

ＯＭＥＹを利用できる状態にはなっております。 

 

【今後の状況】 

 私の好きな裏磐梯で暮らしたい気持ちはいっぱいですが、現状において、本格的開業は

当面は考えておりません。ＨＯＭＥＹの施設をそのままにしておいては、もったいないと



いう気持ちです。親しい方にセカンドハウスとして使っていただければ幸いと考えており

ます。 

 

【ＨＯＭＥＹサポートメンバーとは】 

 私たち夫婦と親しく、ＨＯＭＥＹをセカンドハウスとして使用いただける方で、清掃、

草刈等の軽易な作業をやっていただきご自分のセカンドハウスのように施設を維持してい

ただける方を希望します。ただし、趣旨に賛同しご理解いただける方であれば昔から親し

い方でなくても可能です。 

 

資格条件について 

 特にありませんが、ご夫婦またはお一人を単位とし、グループやご家族は対象外といた

します。 

 

費用について 

・ メンバーになるための費用は必要ありません。 

・ 年間会費等も必要ありません。 

 ・ 私どもからの依頼で清掃等作業のため宿泊された場合は無料です。 

・ メンバー様ご自身が宿泊希望でご利用の場合は光熱費及びシーツ他消耗品費として

１泊についてお一人様１，０００円頂戴いたします。ただし、メンバー様ご家族、お

友達をご宿泊させた場合はＨＯＭＥＹホームページに記載された規定料金を頂戴い

たします。 

 

メンバーの有効期間 

 特に定めません。私がペンション専業と戻ってもサポートメンバーは継続いたします。 

 

お食事について 

 私どもとご一緒の場合は、ご一緒する皆様と共にお食事したいと考えます。掛かった費

用は分担したいと考えます。 

 

以上です 

 

 

  

  

  

  



 


